Maniam

Maniam chronicam et rebellem illito capiti raso bis per diem vnguento mercuriali, donec saliuia largius proflueret, sanatam narrat SCHLICHTING (Act. Acad. Caes. Nat. Curios. Tom. I. 1757. 4. obs. 88. p. 346). Iuuensem post hemicraniam epilepticum saliuia eodem remedio largius profluente a malo hoc liberauit (l. c.) HOUSSET. Tetanum vniuersalem, praemissa venae sectione, illata quotidie vnguenti mercurii partem dimidiā recipientis drachma, subiuncto balneo, et continuato per aliquot dies hoc medendi modo sanauit (l. c.) DE LA ROCHE et (ibid. Vol. XLII. 1774. mens. Sept. p. 215) DU BOUEIX: Deglutiendi facultatem illito ad lene saliuae profluuium vsque eiusmodi vnguento bis feliciter restituit J. BRISBANE (Select cases in the practice of medecine. London. 1778. 8. p. 30).

Ita etiam in cerebri hydrope cruribus ad lene vsque saliuae profluuium, vt tamen neutiquam eo opus sit, inunctum, addito simul interno mercurii dulcis aliorumque vnu eximiā open: praeſtitū DOBSONIO, PERCIVALLO et MACKIE (l. c.), nullam WILMERO (l. c.) vnguentum mercuriale.

In febribus et ipsa dysenteria illinendum ab domini nuperius suadet BOAG (medical facts and observations. IV. n. 1.): In hepatide alii, quamuis et hic crebro incassum adhibeatur (J. JOHNSTONE l. m. c. p. 236. 237. 241).

Ad propellendum dracunculum multum conſerre, si membro aegrotanti allinatur, affuerat BAJON (l. c. I.), tumorem potius augere et extractionem eius difficiliorem reddere LOEFFLER (Beyträge I.).

At

At multum quoque ad gradum efficaciae facit ratio mercurii, quam vnguentum recipit, et reliquorum, quae illud ingrediuntur, indoles. Ne enim dicam, fuisse (v. gr. J. PASCHALEM libr. de morbo quodam composito, qui vulgo apud nos Gallicus appellatur. Neapoli. 1534. 4.), qui hydrargyrum cum saliuia subigi et in linimenti speciem redigi iusserunt, ne illas hic memorem, quas, medicinae ex hydrargo iam paratae, intrant, numerosae prostant vnguentorum mercurialium formulae, quae cum aliis atque aliis vnguinosis combinari illud praecipiunt.

*Vnguentum ad pediculos* (LE MORT pharmacia medico-physica p. 163) ex mercurio cum terebinthina et sedecim axungiae suillae partibus conformatum, et oleo ligni rhodii irroratum.

*Vnguentum ad pediculos inguinales a Screta denominatum* (FRAUNDORFFER l. c. p. 329. 330.) praeter semina staphidis agriae et extractum nicotianae mercurium viuum (ratione pinguedinis habita partem octauam) primo cum parcissima terebinthinae copia, post cum pinguedine subactum recipit, vsum, cui adhibetur, in fronte indicans.

*Vnguentum ad scabiem* (LE MORT l. m. c.) ex argento viuo cum quatuor olei laurini et triginta duabus axungiae porcinae partibus subacto duabus sulphuris, dimidia aluminis, et nitri parte temperato et oleo spicae condito paratum, articulis, praesertim carpis, fricando inungendum.

*Vnguentum antipsoricum cum mercurio* (New dispensatory p. 635) ex radice enulae et rumicis acuti

acuti cum aqua et aceto, donec media humoris pars auolauerit, coctis, liquore expresso cum sisymbrio aquatico et axungia suilla cocto, et madore omni dissipato denuo expresso, cum cera lutea et oleo laurino tandem cum argento viuo antea cum terebinthina subacto, permisto paratum, simpliciori vnguento in sananda scabie nequaquam efficacius.

*Vnguentum antiphyliticum* (BLEGNY obser-  
vat. de lue venerea c. 3. adiect. zodiaco medico  
Gallico. Genev. 4. T. I. 1679.) ex vnguento ro-  
fato cum  $\frac{1}{6}$  argenti viui,  $\frac{1}{2}$  terebinthinae,  $\frac{1}{4}$  olei  
laurini et  $\frac{1}{6}$  croci compositum, ad faliuae in vene-  
reis excitandum profluum ab auctore adhibitum.

*Vnguentum caeruleum fortius* (New dispen-  
satory p. 637) ex mercurio cum duabus axungiae  
suillae partibus et  $\frac{1}{2}$  balsami sulphuris subacto con-  
fectum, malo venereo sanando potissimum adhibi-  
tum, caesii coloris, mercurio magis ferax, quam  
reliqua. In scabie noxium compertum ab ELLERO  
(vollständige Chirurgie. Berlin. 1763. p. 499).

*Vnguentum caeruleum mitius* (New dispen-  
satory p. 637) coloris laetioris mercurium cum  $\frac{1}{6}$   
terebinthinae et quatuor axungiae partibus subactum  
recipit, eidem scopo dicatum.

*Vnguentum contra vermes* a Cl. DEKKERS  
denominatum (FRAUNDORFFER l. c. p. 337. 338.)  
praeter fel taurinum oleum amygdalarum ama-  
rarum et vnguenta quaedam magis composita mer-  
curii quoque pauxillum continet, quod utique ad  
enecandos vermes, quo consilio abdomini illinitur,  
facere aliquid potest.

P. II. Vol. II.

G

*Vnguen-*

*Vnguentum emulatum cum mercurio* (Pharmacop. Leidens. Edit. vlt. Lugd. Batav. 1732. 8. p. 106) praeter radicem enulae axungiam porcinam, oleum vetus et sal commune argentum viuum ( $\frac{2}{3}$ ) quoque cum aequali terebinthinae lotae portione subactum recipit, in sananda scabie praeparatis celebratum.

*Vnguentum emulatum sive contra scabiem pharmacopoeiae Haganae cum mercurio* (JÜNGKEN corp. pharmacent. p. 676. b.) praeter radicem enulae, hellebori nigri et zingiberis, ceram, axungiam porcinam et oleum vetus, sulphur quoque cum succo pomorum limoniorum tritum et quintam hydrargyri partem cum aequali terebinthinae portione permistam continet, scabiei sanandae potissimum inferiens, praecedente tamen facilius saliuae fluxum excitans.

*Vnguentum mercuriale* (New dispensatory p. 639. Pharmacop. suec. p. 120. GIRTANNER l. c. I. p. 445) omnino tanto melius, quanto simplicius, ex mera axungia suilla leni igne colliquefacta, et, dum iterum spissescit, cum dimidia aut aequali portione, duabus tribus partibus argenti viui, donec omnes eius globuli disparuerint, contrita conflatum; addunt, alii (New dispensatory l. m. c. Pharmacop. Edinburg. pag. 127. Pharmacop. rossic. Petropol. 1778. 4. p. 135), vt paulisper durius fiat vnguentum, quartam ratione axungiae seu ouilli partem, alii (J. LIND Medical journal. Vol. VIII. P. 1. art. 4.) pauxillum cereae, alii, vt saliuationem auertant (DESPATUREAUX l. c.), camphoram, alii (B. ALBINUS de saliuatione mercuriali §. 24.) mercurium (vncias

(vncias sex) cum axungia suilla (sesquiuncia) et aequali anatinæ et caninae portione, oleo oliuarum vetusto (vnciis quatuor) et aequali olei iuniperi portione subigunt, alii (idem l. m. c.) theriacam, mithridatum, alii puluerem atque oleum ireos florentinae, oleum florum cheiri, vulpinum, et lumbicorum, hermodactylos, et gummi euphorbium, alii oleum spicae, petroleum, styram calamitam et liquidam, alii succum rutaæ, ebuli et saluiae inspissatum, alii oleum laterum et hypericonis cum succis fumariae, bryoniae et rumicis acuti coctum, myrrham, cerussam et cineres vitis, alii viride aeris adiiciunt. Loco axungiae butyrum recipit h. MERCURIALIS (medicin. practic. oper. P. DE SPINA edit. Francof. 1602. fol. tract. de morbo gallico), alii (h. FABRICIUS ab Aquapendente medicin. practic. edit. a P. BOURDELOT. Parif. 1634. 4. l. 3. c. 35.) oleum oliuarum vetustum (vncias quatuor) cum radice altheae (vnciis duabus), et aequali radicis lili albi, et serpentariae portione coquunt, coctum exprimunt, cum oleo nardino (duabus vnciis), et aequali olei mastichini et laurini portione permiscent, et additis adhuc thure (vncia media), et aequali mastichis, myrrhae et lithargyrii portione cum sex vnciis vnguenti a B. ALBINO (l. c.) imperati confundunt; alii (F. PLATER praxeos medicae oper. Basil. 1602. 4. tr. 3. p. 442) mercurium cum sex partibus vnguenti de althaea, vel neruini, vel Agrippae, vel enulati subigi iubent; alii (MAETS apud LE MORT Collectanea chymica Leidenſia Maetiana et Marcgrauiana. Leid. 1696. 4. p. 110. iii.) mercurium (sesquiunciam) cum salvia extinctum

G 2

oleo

oleo laurino (vnciis duabus) et cerae (vnciae mediae), aut (vnciam vnam ad tres) oleo laurino (vnciae mediae), axungiae parcinae non salitae (vnciis duabus), cerae (drachmis tribus), styracis liquidae (scrupulo) et floribus sulphuris (scrupulo), aut additis sub finem adhuc rubia tinctorum (drachma duabus), croco (drachma), cinnamomo (drachma), moscho (granis quatuor) et ambra grisea (granis quatuor) argentum viuum (vncias tres) cum aequali portione terebinthinae venetae et axungiae porcinae subactum, oleo liliorum alborum (selquiciae), et olei laurini ac rutae aequali portioni intermiscent.

*Vnguentum mercuriale simplex* (J. J. PLENCK methodus noua et facilis argentum viuum aegris venerea labe infectis exhibendi. Vindob. 1766. 8. p. 69) ex mercurio cum aequali portione gummi arabici addita subinde aqua terendo in mucilaginis speciem conuerso, et cum dupla vnguenti nutriti portione subacto conflatum, tophis, testiculis tumidis, addito balsamo ulceribus quoque sanandis, additis camphora et sapone nigro discutiendis tumribus induratis vtile, pruritum quoque ex acrimonia venerea natum tollens.

*Vnguentum mercuriale terebinthinatum* (GIR-TANNER l. c. I. pag. 446) subigendo mercurium (vnciam) cum terebinthina (drachmis duabus), donec omnes globuli euanuerint, et cum vnguento simplici (drachmis quatuordecim) permiscendo confectum, perinde ac alia eiusmodi vnguenta, quae mercurius ingreditur, eo quod facilius ille terebinthinae nubit, quam pinguedini, paratu facilius, et dura-

durabilius, at delicatulis valde molestum, quoniam cuti eorum illitum pruritum, imo ruborem, leuem cutis inflammationem, dolores creat, parum vtique distans ab vnguento neapolitano.

*Vnguentum mundificans* STAHLII (Pharmacop. Wirtemberg. II. p. 226. 227) mundandae et liberandae ab efflorescentiis cuti, cui eo consilio, vel etiam articulis brachiorum et manuum inungitur, a STAHLIO destinatum, ex colliquato cum plumbo, contrito cum terra tripolitana et commixto cum vnguento albo camphorato mercurio conflatum.

*Vnguentum neapolitanum* (Pharmacop. Wirtemb. II. p. 227. Pharmac. rational. p. 354) tenuendo mercurium (vncias quatuor), donec omnis extinguitus sit, cum terebinthina (sesquiuncia), et permiscendo cum axungia porcina lota (vncis decem), addendo sub finem vel oleum oliuarum, vel grati odoris ergo oleum spicae (drachmam) paratur, ad sanandam luem neapolitanam celeberrimum, J. DE VIGO iam visitatum. Parum discrepat vnguentum a Cl. MELLIN (l. c. p. 129) praescriptum, qui mercurium primo parcissima terebinthinae portione extingui, et tum demum cum duabus axungiae porcinae partibus misceri iubet.

*Vnguentum pediculorum* (Pharmacop. Wirtemberg. II. p. 128) praeter femina staphidis agriae, radicem veratri albi, saponem venetum, oleum laurinum, et pinguedinem porcinam argentum viuum ( $\frac{2}{3}$ ) terebinthinae media portione extinguendum recipit, molestis illis insectis fugandis vtique par.

*Vnguentum pedicularum Myristici* (JÜNGKEN l.c. p. 674. b.) amplius adhuc compositum similiter haud exiguam argenti viui saliuæ ieuni extinctam portionem recipit.

*Vnguentum veterinariorum* (BALDINGER histor. mercurii et mercurialium medica. P. II. Goetting. 1781. 4. p. 7) ex hydrargo et oleo baccarum lauri conflatum, veterinariis ad vaccarum fugandos pediculos et sanandam scabiem visitatum.